

Protokół Nr V/2019
V Sesji Rady Powiatu Tczewskiego
z dnia 26 lutego 2019 roku
odbytej w Sali Obrad Rady Powiatu Tczewskiego
przy ulicy Piaskowej 2

Rozpoczęcie sesji godz. 10⁴⁰

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Marek Modrzejewski otworzył V Sesję Rady Powiatu Tczewskiego, witając serdecznie wszystkich zgromadzonych. Lista obecności radnych oraz lista obecności zaproszonych gości stanowią załącznik do niniejszego protokołu. Na ich podstawie oraz na podstawie włączonych kart do głosowania Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad.

I. 3. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego zapytał czy są propozycje zmiany do porządku obrad. Zgłosił się Starosta Tczewski, którem Przewodniczący Rady oddał głos. Starosta Tczewski przedstawił wniosek do porządku obrad w sprawie wprowadzenia trzech projekty uchwał:

- w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 r.,
- zmieniającą uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji Branżowej Szkoły I Stopnia Nr 3 wchodzącej w skład Zespołu Szkół Budowlanych i Odzieżowych w Tczewie,
- zmieniającą uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji Branżowej Szkoły I Stopnia Nr 1 w Tczewie wchodzącej w skład Zespołu Szkół Technicznych w Tczewie.

W związku z brakiem dodatkowych wniosków Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Starosty Tczewskiego.

Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik do niniejszego protokołu.
Podsumowanie głosowania:

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: G. Makać, D. Godlewski)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

Wniosek została przyjęta jednogłośnie.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego poddał pod głosowanie zmieniony porządek obrad.

Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik do niniejszego protokołu.
Podsumowanie głosowania:

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: G. Makać, D. Godlewski)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

Zmieniony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

I. 4. Przyjęcie protokołu z IV Sesji Rady Powiatu Tczewskiego

Radni Rady Powiatu Tczewskiego nie wnieśli uwag do protokołu z IV Sesji Rady Powiatu Tczewskiego. Przewodniczący Rady Powiatu stwierdzał, że protokół został przyjęty bez uwag.

II. Sprawozdania i informacje:

II.1 Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego otworzył dyskusję i oddał głos radnemu Portowi Ody, który zadał trzy pytania. Pierwsze dot. podjętych uchwał przez Zarząd – radny poprosił o nazwy klubów, którym udzielono dotacji. Drugie pytanie dot. infrastruktury drogowej – radny poprosił o wyjaśnienie z jakiego powodu Zarząd negatywnie ustosunkował się do przejęcia wiaduktu w Kulicach. Trzecie pytanie dot. środków finansowych na doksztalcanie nauczycieli – radny poprosił o powody negatywnej opinii.

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego oddał głos radnemu Stanisławowi Smolińskiemu, który poprosił o podanie szczegółów oraz kwot inwestycji pn. „Przebudowa ul. Orzeszkowej w Tczewie”.

Głos zabrał także radny Jan Kulas, który na początku swojej wypowiedzi przekazał pozytywne słowa odnoszące się do sprawozdania Starosty Tczewskiego jak również do działań odbywających się na terenie Powiatu Tczewskiego. Po czym przeszedł do pytań. Pierwsze pytanie dotyczyło Obszaru Metropolitalnego – czy była już okazja do nawiązania współpracy lub rozmowy z Obszarem Metropolitalnym: Gdańsk, Gdynia, Sopot. Drugie pytanie – czy Starosta Tczewski jest otwarty na inne inicjatywy i publikacje w ramach naszego roku patronackiego?

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego oddał głos Staroście Tczewskiemu, który w pierwszej kolejności ustosunkował się do pytań zadanych przez radnego Piotra Ody. Przekazał, że po sesji radny otrzyma wykaz wszystkich klubów ubiegających się o dotację. W dalszej części wypowiedzi Starosta Tczewski wyjaśnił, iż odmowa przejęcia wiaduktu wynika z chęci uniknięcia w przyszłości problemów związanych z jego utrzymaniem w należyтым stanie. A negatywna opinia w sprawie środków finansowych dotyczy tylko niewykorzystanych środków z roku ubiegłego a nie obecnego, w którym jest nowa pula finansowa, która w pełni powinna wystarczyć na zaplanowane na ten rok działania doksztalcające - szkolenia.

Następnie Starosta Tczewski ustosunkował się do pytania radnego Stanisława Smolińskiego. Przekazał, że jest to kwota w wysokości 800 tys. zł i wynika ona z zawartego porozumienia z miastem.

Odpowiadając na pytania radnego Jana Kulasa, Starosta Tczewski poinformował zebranych, że jest otwarty na nowe działania i publikacje pod warunkiem, że będzie to coś nowego oraz że publikacje nie będą się powielaly. Następnie przekazał, że uczestniczy w spotkaniach Obszaru Metropolitalnego, że oddał swój głos na panią Aleksandrę Dulckiewicz - obecną Prezes Zarządu OMG-G-S.

Radny Jan Kulas - ad vocem – zapytał czy Pan Starosta weźmie udział w biegu. W odpowiedzi usłyszał, że tak o ile będzie na miejscu, a dystans będzie odpowiedni.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego przekazał głos radnej Barbarze Kamińskiej, która w swojej wypowiedzi stwierdziła, iż jest zaskoczona że ogranicza się sporo zawodów. O takim rozwiązaniu nie wiedzą dyrektorzy. Dodaje iż rozumie, że należy to zrobić. Nie rozumnie dla czego przedstawiony plan w sprawozdaniu Starosty, zakłada aby Zespół Szkół Rzemieślniczych i Kupieckich dokonał naboru w 10 oddziałach a najmniejsza szkoła jaką jest Zespół Szkół Ekonomicznych tylko w 8. Dodaje również, że ma wątpliwości co do takiego rozwiązania, ponieważ do tej pory były zaledwie 2-3 oddziały w naborze. Radna dodaje, że jest świadoma podwójnego rocznika. Na koniec swojej wypowiedzi radna Barbara Kamińska stwierdziła, że takie rozwiązanie ją zaskoczyło i poprosiła o wyjaśnienie czym ta decyzja była podyktowana.

Starosta Tczewski – Mirosław Augustyn w odpowiedzi przekazał, że to jest propozycja przygotowana przez Wydział Edukacji. To nie jest ostateczne rozwiązanie. Następnie Starosta Tczewski odniósł się do ograniczania zawodów. Stwierdził, że ograniczono tylko dwa zawody: fryzjer i handlowiec – po konsultacjach z pracodawcami. Na koniec swojej wypowiedzi Starosta Tczewski zapewnił, że nic nie jest jeszcze przesądzone i z całą pewnością będą jeszcze prowadzone rozmowy z dyrektorami i pedagogami przed ostatecznymi decyzjami.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego stwierdził, że sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego zostało przyjęte przez obecnych radnych. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

II.2 Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz odpowiedziach na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzedniej sesji i w okresie międzysesyjnym

Głos zabrala Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego – Alicja Gajewska, która odczytała wszystkie interpelacje i zapytania oraz odpowiedzi na nie. Wykaz interpelacji i zapytań stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

II.3 Informacja z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Tczewie w 2018 roku

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Marek Modrzejewski przypomniał, iż informacja z działalności Powiatowego Urzędu Pracy była wysłana wraz z materiałami na sesję, w związku z powyższym zapytał czy są jakieś pytania do pani Dyrektor obecnej na sali.

Głos zabrał radny Jan Kulas, który podczas swojej wypowiedzi najpierw podziękował, za obszerny materiał przygotowany przez Urząd Pracy, a następnie poprosił o dokładniejsze informacje z zakresu współpracy z pracodawcami i przedsiębiorcami – w kontekście jak pozyskiwać ludzi do pracy. Poprosił o przedstawienie w kilku słowach, jakie działania podjął powiat aby pozyskać pracowników zagranicznych oraz poprosił o przedstawienie współpracy z partnerami społecznymi – Powiatową Radą Rynku Pracy.

W odpowiedzi pani Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy - Ewa Uzdownska, przekazała, że zarówno współpraca z Powiatową Radą Rynku Pracy jak i pracodawcami i przedsiębiorcami układa się znakomicie. Dzięki współpracy rodzą się nowe pomysły, projekty i powstaje wiele inicjatyw, które są realizowane. Następnie pani dyrektor odniosła się do pozyskiwania pracowników zagranicznych. Stwierdziła, że jest to także dla niej ważny temat, dodała także, że powinna nastąpić systemowa zmiana dotycząca pracowników z Ukrainy, ponieważ obecnie trudno oszacować ilu w/w pracowników już funkcjonuje na rynku pracy.

Radny Jan Kulas – ad vocem – podziękował za przedstawione informacje, a następnie poprosił o uściślenie skali bezrobocia za styczeń.

W odpowiedzi Pani Dyrektor stwierdziła, że w styczniu nastąpił niewielki wzrost bezrobocia, i jest porównywalna do ubiegłego roku. Dodała, że styczeń zawsze jest miesiącem w którym rejestruje się większa liczba bezrobotnych.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada przyjęła w/w informację.

II.4 Informacja o kulturze i kulturze fizycznej w powiecie tczewskim za 2018 rok

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Marek Modrzejewski przypomniał, iż informacja o kulturze i kulturze fizycznej także była wysłana wraz z materiałami na sesję, w związku z powyższym zapytał czy są jakieś pytania do tej informacji.

Głos zabrał radny Jan Kulas, który w obszernej wypowiedzi stwierdził, że w Tczewie dzieje się bardzo dużo dobrego w sferze kultury fizycznej - zwłaszcza w biegach. W swojej wypowiedzi nawiązał również do Grand Prix Powiatu Tczewskiego, który jest doskonałym przykładem współpracy gmin naszego powiatu. Poprosił o kilka słów na ten temat.

Następnie w dyskusji głos zabrał radny Piotr Łąga, który poprosił o nakreślenie, dalszego etapu modernizacji Stadionu Powiatowo-Gminnego w Pelplinie. Gdyż jak wiadomo pierwszy etap został zakończony. Poprosił także o informacje na temat bieżącego utrzymania stadionu.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego oddał głos Staroście Tczewskiemu, który ustosunkował się do pytań zadanych przez radnego Piotra Łagę. Starosta przekazał, że zakończono I etap modernizacji stadionu w Pelplinie. Na dzień dzisiejszy nie ma kolejnych planów czy wniosków dotyczących stadionu. A co do utrzymania stadionu to zobowiązana jest do tego Gmina Pelplin.

Na pytanie zadane przez radnego Jana Kulasa, zgodnie z sugestią Starosty Tczewskiego odpowiedzi udzielił Dyrektor Powiatowego Centrum Sportu – pan Tomasz Tobiański. Dyrektor PCS-u przekazał, że faktycznie w roku 2018 zostały zorganizowane biegi uliczne pod nazwą Grand Prix Powiatu Tczewskiego. Do organizacji tego przedsięwzięcia przyłączyli się Gmina i Miasto Pelplin oraz Miasto Tczew. Niestety w tym roku impreza ta stoi pod znakiem zapytania gdyż na obecną chwilę tylko Miasto

Tczew wyraża chęć współpracy w tym przedsięwzięciu – a bez współpracy innych gmin powiatu nie można zrealizować idei w/w biegu.

Radny Jan Kulas – ad vocem – podziękował za przedstawione informacje, a następnie poprosił Starostę Tczewskiego o włączenie się w rozmowy na temat organizacji w/w biegu. Następnie zasygnalizował, iż wskazanym byłoby aby powiat włączył się w inwestycję miejską dot. Stadionu Miejskiego – gdyż jak wiadomo również gminy ościenne będą z niego korzystać.

W odpowiedzi Starosta Tczewski poinformował radnego, że miejska inwestycja dot. Stadionu w tym roku zostanie zakończona.

Następnie głos zabrała radna Grażyna Antczak, która przypomniała, że nasze szkoły specjalizują się w różnych dyscyplinach sportowych, a nie tylko w biegach.

Radny Jan Kulas – ad vocem – stwierdził, że nigdy nie mówił iż biegi są najważniejsze – a jedynie podkreślał, że ten bieg był najbardziej atrakcyjny. Następnie w kilku słowach przybliżył osiągnięcia sportowe radnej Grażyny Antczak.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada przyjęła w/w informację

Przerwa 11⁴⁵ – 12⁰⁷

Radny Krzysztof Korda opuścił salę obrad w przerwie ok godz. 12⁰⁵.

III. Podjęcie uchwał:

III.1 Podjęcie uchwały w sprawie przekazania Gminie Gniew zadania publicznego związanego z utrzymaniem zieleni i czystości w pasie drogowym dróg powiatowych Gminy Gniew w 2019 roku. (druk Nr 26/2019)

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Adam Kucharek przedstawił jednogłośnie pozytywną opinię komisji dotyczącą projektu uchwały Druk Nr 26/2019

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Maria Tarszkiewicz-Gurzyńska przedstawiła pozytywną opinię komisji (jednogłośnie) dotyczącą Druku Nr 26/2019

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik do niniejszego protokołu.
Podsumowanie głosowania:

Obecnych 20 Radnych (nieobecni: G. Makać, D. Godlewski, K. Korda)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
19	0	1

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała nr V/50/2019 w sprawie przekazania Gminie Gniew zadania publicznego związanego z utrzymaniem zieleni i czystości w pasie drogowym dróg powiatowych Gminy Gniew w 2019 roku została podjęta większością głosów.

III.2 Podjęcie uchwały w sprawie przekazania Gminie Pelplin zadania publicznego związanego z utrzymaniem zieleni i czystości w pasie drogowym dróg powiatowych Gminy Pelplin w 2019 roku. (druk Nr 27/2019)

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Adam Kucharek przedstawił jednogłośnie pozytywną opinię komisji dotyczącą projektu uchwały Druk Nr 27/2019

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Maria Tarszkiewicz-Gurzyńska przedstawiła pozytywną opinię komisji (jednogłośnie) dotyczącą Druku Nr 27/2019

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik do niniejszego protokołu. Podsumowanie głosowania:

Obecnych 20 Radnych (nieobecni: G. Makać, D. Godlewski, K. Korda)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
19	0	1

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała nr V/51/2019 w sprawie przekazania Gminie Pelplin zadania publicznego związanego z utrzymaniem zieleni i czystości w pasie drogowym dróg powiatowych Gminy Pelplin w 2019 roku została podjęta większością głosów.

III.3 Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Gniew wykonania nowej nawierzchni drogowej w drodze powiatowej nr 2880 G w Gniewie (ul. 27 Stycznia) w ramach zadania „Budowa sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz wykonanie nowej nawierzchni drogowej w ul. 27 Stycznia w Gniewie”. (druk Nr 28/2019)

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Adam Kucharek przedstawił jednogłośnie pozytywną opinię komisji dotyczącą projektu uchwały Druk Nr 28/2019

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Maria Tarszkiewicz-Gurzyńska przedstawiła pozytywną opinię komisji (jednogłośnie) dotyczącą Druku Nr 28/2019

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik do niniejszego protokołu.
Podsumowanie głosowania:
Obecnych 20 Radnych (nieobecni: G. Makać, D. Godlewski, K. Korda)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
19	0	1

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała nr V/52/2019 w sprawie powierzenia Gminie Gniew wykonania nowej nawierzchni drogowej w drodze powiatowej nr 2880 G w Gniewie (ul. 27 Stycznia) w ramach zadania „Budowa sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz wykonanie nowej nawierzchni drogowej w ul. 27 Stycznia w Gniewie” została podjęta większością głosów.

III. 4 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych.
(druk Nr 29/2019)

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej przedstawił pozytywną opinię komisji dotyczącą projektu uchwały Druk Nr 29/2019

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik do niniejszego protokołu.
Podsumowanie głosowania:
Obecnych 20 Radnych (nieobecni: G. Makać, D. Godlewski, K. Korda)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
20	0	0

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała nr V/53/2019 w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych została podjęta jednogłośnie.

III. 5 Podjęcie uchwały w sprawie zbadania zasadności skargi na działalność Starosty Tczewskiego. (druk Nr 30/2019)

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego oddał głos radnej pani Wiesławie Tomaszewskiej – która w kilku słowach przedstawiła działania jakie wykonała Komisja Skarg i Wniosków w w/w sprawie. Następnie odczytała ona uzasadnienie w którym Komisja jednoznacznie uznaje w/w skargę jako bezzasadną.

Następnie głos zabrała radna Barbara Kamińska, która zapytała Radcę Prawnego czy zapadła już decyzja sądu w sprawie naszych uchwały. Odpowiedzi udzielił pan Maciej Kosik – Radca Prawny, który poinformował, że Sąd odroczył publikację wyroku do 28 lutego br. w związku z powyższym nie ma jeszcze w/w decyzji.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik do niniejszego protokołu.
Podsumowanie głosowania:
Obecnych 20 Radnych (nieobecni: G. Makać, D. Godlewski, K. Korda)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
20	0	0

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała nr V/54/2019 w sprawie zbadania zasadności skargi na działalność Starosty Tczewskiego została podjęta jednogłośnie.

III. 6 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2019 rok.
(druk Nr 31/2019)

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Maria Tarszkiewicz-Gurzyńska przedstawiła pozytywną opinię komisji (jednogłośnie) dotyczącą Druku Nr 31/2019

Następnie głos otrzymał radny Jiří Studený, który zapytał czy środki ze sprzedaży nieruchomości na ulicy Kollątaja zostaną zabezpieczone na poczet Rodzinnego Domu Dziecka?

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Adam Kucharek przedstawił jednogłośnie pozytywną opinię komisji dotyczącą projektu uchwały Druk Nr 31/2019

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej Jan Kulas przedstawił pozytywną opinię komisji dotyczącą projektu w/w uchwały.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Andrzej Demski przedstawił pozytywną opinię komisji dotyczącą projektu w/w uchwały.

Następnie głos otrzymał Starosta Tczewski, który potwierdził, że pieniądze te zostały zabezpieczone na zakup domu dla Domu Dziecka.

Jiří Studený - Ad Vocem – podziękował za informację. Następnie zapytał - skąd biorą się środki finansowe, które są przeznaczane na zwiększenia w budżecie.

Odwiedzi udzielił Starosta Tczewski, który przekazał radnemu, że pieniądze te zwyczajnie są w budżecie. Trudno to w kilku słowach wyjaśnić, ważne jest to, że dzięki kilku przesunięciom udało się je wygospodarować i z tego należy się cieszyć.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Podsumowanie głosowania:

Obecnych 20 Radnych (nieobecni: G. Makać, D. Godlewski, K. Korda)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
19	0	1

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała nr V/55/2019 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2019 rok została podjęta większością głosów.

III. 7 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr III/26/2018 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2019 -2033. (druk Nr 32/2019)

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Maria Tarszkiewicz-Gurzyńska przedstawiła pozytywną opinię komisji dotyczącą w/w projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Adam Kucharek przedstawił jednogłośnie pozytywną opinię komisji dotyczącą projektu uchwały Druk Nr 32/2019

Zastępca Przewodniczącej Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Andrzej Demski przedstawił pozytywną opinię komisji dotyczącą projektu w/w uchwały.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej Jan Kulas przedstawił pozytywną opinię komisji dotyczącą projektu w/w uchwały.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Podsumowanie głosowania:

Obecnych 20 Radnych (nieobecni: G. Makać, D. Godlewski, K. Korda)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
19	0	1

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała nr V/56/2019 zmieniająca uchwałę Nr III/26/2018 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2019 -2033 została podjęta większością głosów.

III. 8 Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 r. (druk Nr 33/2019)

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej Jan Kulas przedstawił pozytywną opinię komisji dotyczącą projektu w/w uchwały.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Maria Tarszkiewicz-Gurzyńska przedstawiła pozytywną opinię komisji dotyczącą w/w projektu uchwały.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego, który odczytał pozytywną opinię Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych. Opinia ta stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik do niniejszego protokołu.
Podsumowanie głosowania:

Obecnych 20 Radnych (nieobecni: G. Makać, D. Godlewski, K. Korda)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
20	0	0

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała nr V/57/2019 w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 r. została podjęta jednogłośnie

III. 9 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji Branżowej Szkoły I Stopnia Nr 3 wchodzącej w skład Zespołu Szkół Budowlanych i Odzieżowych w Tczewie, (druk Nr 34/2019)

Zastępca Przewodniczącej Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Andrzej Demski w kilku słowach przedstawił pozytywną opinię komisji dotyczącą projektu w/w uchwały.

Głos zabrał radny Jan Kulas – który podkreślił, że ta zmiana jest jasna i klarowna oraz że działanie to zapewni pokój społeczny.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik do niniejszego protokołu.
Podsumowanie głosowania:

Obecnych 20 Radnych (nieobecni: G. Makać, D. Godlewski, K. Korda)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
20	0	0

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała nr V/58/2019 zmieniającej uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji Branżowej Szkoły I Stopnia Nr 3 wchodzącej w skład Zespołu Szkół Budowlanych i Odzieżowych w Tczewie została podjęta jednogłośnie.

III. 10 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji Branżowej Szkoły I Stopnia Nr 1 w Tczewie wchodzącej w skład Zespołu Szkół Technicznych w Tczewie. (druk Nr 35/2019)

Zastępca Przewodniczącej Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Andrzej Demski przedstawił pozytywną opinię komisji dotyczącą projektu w/w uchwały.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik do niniejszego protokołu. Podsumowanie głosowania:

Obecnych 20 Radnych (nieobecni: G. Makać, D. Godlewski, K. Korda)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
20	0	0

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała nr V/59/2019 zmieniającej uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji Branżowej Szkoły I Stopnia Nr 1 w Tczewie wchodzącej w skład Zespołu Szkół Technicznych w Tczewie została podjęta jednogłośnie.

IV. Interpelacje i zapytania

Głos zabrał radny Stanisław Smoliński, który zgłosił interpelację dot. możliwości utworzenia nowych miejsc parkingowych przy cmentarzu na ul. 30-Stycznia.

Następnie głos zabrał radny Roman Malecki, który w pierwszej kolejności zadał pytanie – czy istnieje możliwość wyegzekwowania pełnienia dyżurów przez apteki? Następnie w drugiej części wypowiedzi poprosił, aby następnym razem Przewodniczący wyraźnie wskazał w którym miejscu / w jakim punkcie będą głosowane wprowadzone na początku sesji nowe projekty uchwał.

Przewodniczący Rady poinformował, że odpowiedź na interpelację radnego Smolińskiego zostanie udzielona w późniejszym czasie w formie pisemnej, jak również w tej samej formie zostanie udzielona odpowiedź na zapytanie radnego Romana Maleckiego. Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego przyznał rację rademu Romanowi Maleckiemu, iż powinien wskazać punkty w których zostały wprowadzone nowe projekty uchwał.

Następnie głos zabrał radny Adam Kucharek, który w kilku słowach stwierdził, że nie widzi potrzeby tworzenia dodatkowych miejsc parkingowych na ul. 30 Stycznia, po czym dodał, że tą sprawą powinny zająć się władze Miasta Tczew. Wyniku tej wypowiedzi ad vocem głos zabrała radny Stanisław Smoliński, który przypomniał, że w/w ulica ta jest ulicą powiatową.

Głos zabrała radna Barbara Kamińska, która zapytała czy w związku ze zmianą jakie wprowadziły te dzisiejsze dwie uchwały dotyczące likwidacji, będzie jakiś krok drugi i czy rodzice oraz młodzież zostaną powiadomieni o tej zmianie? Odpowiedzi udzielił

Starosta Tczewski, który przekazał, że informacja taka w pierwszej kolejności zostanie przekazana przez media, a w późniejszym terminie zgodnie z przepisami tj. za ok 2 lata w postaci pisma.

V. Wnioski, oświadczenia i informacje

Głos zabrał radny Jan Kulas, który w kilku słowach przedstawił rys historyczny a następnie zaproponował, aby wyraźnie uhonorować poprzez działania, inicjatywy oraz współdziałanie z Gminą Miejska Tczew doniosły Jubileusz 30-lecia odzyskania wolności i demokracji na Ziemi Tczewskiej.

Głos zabrała radna Alicja Gajewska – która złożyła wniosek w sprawie zapewnienia środków finansowych na przygotowanie dokumentacji dot. budowy ścieżki rowerowej przy ul. 30-Stycznia. W tej samej sprawie zabrał głos Tomasz Kajzer, który poparł wniosek przedmówcy.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego, który oznajmił że zasygnalizowano mu, iż wkradł się błąd techniczny podczas głosowania ostatnich uchwał w związku z powyższym po konsultacji z Radcą Prawnym ogłosił 10 minutową przerwę.

Przerwa 12⁵⁰ – 13⁰⁵

Po przerwie Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego poinformował, że w elektronicznej wersji została omyłkowo wprowadzona błędna numeracja druku projektów uchwał, a mianowicie druki nr 34/2019 i 35/2019. Tak więc projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji Branżowej Szkoły I Stopnia Nr 3 wchodzącej w skład Zespołu Szkół Budowlanych i Odzieżowych w Tczewie ma oznaczenie druku 35/2019, a projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji Branżowej Szkoły I Stopnia Nr 1 w Tczewie wchodzącej w skład Zespołu Szkół Technicznych w Tczewie ma oznaczenie druku 34/2019.

Przewodniczący rozpoczął głosowanie w sprawie wniosku formalnego dotyczącego nadania poprawnych nr. druków dla uchwał oznaczonych w porządku obrad nr. 9 i 10

Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik do niniejszego protokołu.
Podsumowanie głosowania:

Obecnych 19 Radnych (nieobecni: G. Makać, D. Godlewski, K. Korda, P.Ody)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ	OBECNY NIEGŁOSUJĄCY
18	0	0	1

Wniosek został przyjęty większością głosów.

VI. Zakończenie obrad

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego Marek Modrzejewski, w związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamknął posiedzenie V Sesji Rady Powiatu Tczewskiego VI kadencji.

Zakończenie sesji godz. 13⁰⁸

Sporządziła:

INSPEKTOR
Staliońska
mgr Maria Staliońska

Zatwierdził:

PRZEWODNICZĄCY RADY
Modrzejewski
Marek Modrzejewski

